



PERDIDAS Y GANANCIAS (COMPARADO)

Empresa: FUNDACION CADISLA

Desde: 01/01/2025
hasta: 31/12/2025

Fecha: 26/05/2026
Proyectos:

Incluyendo asientos NIC

- EXPLOTACION -		2.025	2.024
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocios.		508.625,72	438.476,07 (+15,99 %)
a) Ventas.		5.536,04	409,76 (+1.251,04 %)
700 Ventas de mercaderías		5.536,04	409,76 (+1.251,04 %)
700.0.0000 VENTAS TIENDA RECICLARTE		5.536,04	409,76 (+1.251,04 %)
b) Prestaciones de servicios.		503.089,68	438.066,31 (+14,84 %)
705 Prestaciones de servicios		503.089,68	438.066,31 (+14,84 %)
705.0.0000 Almacén Residuos		6.686,18	6.681,26 (+0,07 %)
705.0.0001 Almacén Espacion Naturales		246.953,14	233.163,70 (+5,91 %)
705.0.0002 Almacén Servicios Múltiples		167.190,39	127.908,74 (+30,71 %)
705.0.0003 Almacen Centro Formacion		57.140,30	49.110,00 (+16,35 %)
705.0.0006 Almacén TALLER		25.119,67	21.202,61 (+18,47 %)
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.			
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.			
4. Aprovisionamientos.		-186.071,73	-189.716,44 (+1,92 %)
a) Consumo de mercaderías.		-186.071,73	-189.716,44 (+1,92 %)
600 Compras de mercaderías		-186.071,73	-189.716,44 (+1,92 %)
600.0.0000 Compra material Servicios Multiples		-11.586,14	-13,75 (-84.162,83 %)
600.0.0001 Compra mate.Espacios naturales /jardiner		-98.878,60	-92.043,10 (-7,42 %)
600.0.0002 Compras Residuos		-4.170,00	-4.847,30 (+13,97 %)
600.0.0005 Compras Almacen Centro Formacion		-27.216,26	-35.882,07 (+24,15 %)
600.0.0012 Compras TALLER		-19.026,73	-31.639,66 (+39,86 %)
600.0.0013 COMPRAS TIENDA RECICLARTE		-466,70	-527,08 (+11,45 %)
600.0.0032 FPTD/2023/013/2105 ACTIVID.AUXIL.AGRICULTURA			-19.069,19
600.0.0033 Compras REQUAL 2023 DIGITALIZA-T			-5.694,29
600.0.0034 FPTD/2024/013/2133 PRODUC.PLANTAS Y SEMILLAS VIVER		-12.356,83	
600.0.0035 CURSO FPTD/2024/013/3132		-8.373,45	
600.0.0036 FPTD/2025/013/4031 ACTIVID.AUXIL.AGRICULTURA		-3.997,02	
5. Otros ingresos de explotación.		645.406,76	661.652,03 (-2,45 %)
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.		5.425,42	
755 Ingresos por servicios al personal		1.527,12	
755.0.0001 INGRESOS SUBV.I.T.TRABAJADORES		1.527,12	
759 Ingresos por servicios diversos		3.898,30	
759.0.0001 INDEMNIZACION SEGURO ACCID.MAQUINA		3.898,30	
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.		639.981,34	661.652,03 (-3,27 %)
740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación		639.981,34	661.652,03 (-3,27 %)
740.0.0002 Subv.JCCM CEE manten.puesto trabajo		134.936,05	248.513,16 (-45,70 %)
740.0.0003 Donaciones			1.875,90
740.0.0007 Subvenc. JCCM-FPTD/2024/13/3132 GRABAC.DATOS			18.125,00
740.0.0008 Subv.JCCM GPT		10.000,00	
740.0.0009 SUBVENCIONES JCCM.- REQUAL			90.311,72
740.0.0018 SUBV.JCCM UNIDADES APOYO -UAP			23.716,62
740.0.0020 Subv. Diputacion C.Real		4.352,00	
740.0.0024 Subv.Plan Ext.Empleo PESALCRG135489792501		20.925,00	



PERDIDAS Y GANANCIAS (COMPARADO)

Empresa: FUNDACION CADISLA

Desde: 01/01/2025
hasta: 31/12/2025

Fecha: 26/05/2026
Proyectos:

Incluyendo asientos NIC

740.0.0025 SUBV.CONVENIO FUNDAC.GLOBALCAJA	2.500,00	2.500,00	
740.0.0030 SUBV.JCCM ACTIVID.AGRICULTURA Y VIVERO		31.138,97	
740.0.0034 SUBVENCIONES JCCM	414.012,29	226.738,38	(+82,59 %)
740.0.0036 SUBV.AYTO.TOMELLOSO	49.256,00	17.500,00	(+181,46 %)
740.0.0037 SUBV.KONECTA MAPFRE	2.000,00	900,00	(+122,22 %)
740.0.0038 SUBV.ASISTENCIA CONGRESO AEDIS-CANTABRIA	2.000,00	332,28	(+501,90 %)
6. Gastos de personal.	-941.199,98	-860.981,60	(-9,31 %)
a) Sueldos, salarios y asimilados.	-919.558,08	-832.432,03	(-10,46 %)
640 Sueldos y salarios	-919.558,08	-832.432,03	(-10,46 %)
640.0.0000 Sueldos y Salarios C.E.Empleo	-824.326,14	-729.451,30	(-13,00 %)
640.0.0032 SALARIOS FPTD/2023/013/2105 ACTIVID.AUX.AGRICULTUR		-15.801,42	
640.0.0033 SALARIOS RECUAL DIGITALIZA-T		-87.179,31	
640.0.0034 SALARIOS FPTD/2024/013/2133 PROD.PLANTAS Y SEMILLA	-15.953,91		
640.0.0035 SALARIOS FPTD/2024/013/3132	-64.264,73		
640.0.0036 SALARIOS FPTD/2025/013/4031	-15.013,30		
b) Cargas sociales.	-21.641,90	-28.549,57	(+24,19 %)
642 Seguridad Social a cargo de la empresa	-16.620,78	-23.845,07	(+30,29 %)
642.0.0000 S.Social a cargo de la empresa C.E.Empl	4.089,46	-7.536,92	(+154,25 %)
642.0.0032 S.SOCIAL FPTD/2023/013/2105 ACTIV.AUXIL.AGRICULTUR		-924,65	
642.0.0033 S.SOCIAL A CARGO EMPRESA RECUAL DIGITALIZA-T		-15.383,50	
642.0.0034 S.SOCIAL EMPRESA FPTD/2024/013/2133 PROD.PLANTAS Y	-5.658,83		
642.0.0035 S.SOCIAL EMPRESA FPTD/2024/013/3132	-12.092,52		
642.0.0036 S.SOCIAL EMPRESA FPTD/2025/013/4031	-2.958,89		
649 Otros gastos sociales	-5.021,12	-4.704,50	(-6,73 %)
649.0.0000 Servi.Prevision Sampedro	-5.021,12	-4.704,50	(-6,73 %)
7. Otros gastos de explotación.	-16.622,30	-12.222,86	(-35,99 %)
a) Servicios exteriores.	-15.729,47	-11.500,74	(-36,76 %)
621 Arrendamientos y cánones	-2.157,64	-917,64	(-135,12 %)
621.0.0001 RENTING FOTOCOPIADORA BNP PARIBAS LEASE	-917,64	-917,64	
621.0.0003 ALQUILER LOCAR CL PRINCIPE ALFONSO,19 TOMELLOSO	-1.240,00		
622 Reparaciones y conservación	-222,66		
622.5.0000 Reparacion y conserv.instalaciones	-222,66		
623 Servicios de profesionales independientes	-2.804,14	-1.445,00	(-94,05 %)
623.0.0000 Serv.Profesion.Indptes.	-2.804,14	-1.445,00	(-94,05 %)
625 Primas de seguros	-9.119,52	-6.396,97	(-42,55 %)
625.0.0000 Primas de Seguros	-9.119,52	-6.396,97	(-42,55 %)
626 Servicios bancarios y similares	-972,62	-704,35	(-38,08 %)
626.0.0000 Servicios Bancarios y Similares	-972,62	-704,35	(-38,08 %)
628 Suministros	-452,89		
628.0.0000 Suministros ELECTRICIDAD Y AGUA TERRENO IRIAF	-452,89		
629 Otros servicios		-2.036,78	
629.0.0000 Otros gtos. y servicios		-41,00	
629.0.0001 SERVICIOS A LA COMUNIDAD		-195,58	
629.0.0100 GTOS.TIENDA RECICLARTE		-17,52	
629.5.0000 Gtos.Telefonia,internet....		-1.782,68	
b) Tributos.	-892,83	-722,12	(-23,64 %)
631 Otros tributos	-892,83	-722,12	(-23,64 %)



PERDIDAS Y GANANCIAS (COMPARADO)

Empresa: FUNDACION CADISLA

Desde: 01/01/2025

Fecha: 26/05/2026

hasta: 31/12/2025

Proyectos:

Incluyendo asientos NIC

631.0.0000 Otros Tributos	-892,83	-722,12	(-23,64 %)
---------------------------	---------	---------	------------

8. Amortización del inmovilizado.

9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.

10. Excesos de provisiones.

11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.

-25.436,04

a) Deterioros y pérdidas.

-25.436,04

678 Gastos excepcionales

-25.436,04

678.0.0000 Gastos no deducibles

-500,50

678.0.0001 PERDIDA SUBVENC.NO JUSTIFICADA

-24.935,54

A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)

10.138,47

11.771,16

(-13,87 %)

12. Ingresos financieros.

19,76

17,29

(+14,28 %)

b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.

19,76

17,29

(+14,28 %)

b2) De terceros.

19,76

17,29

(+14,28 %)

769 Otros ingresos financieros

19,76

17,29

(+14,28 %)

769.0.0000 Otros ingresos financieros

19,76

17,29

(+14,28 %)

13. Gastos financieros.

14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.

15. Diferencias de cambio.

16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.

A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)

19,76

17,29

(+14,28 %)

A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)

10.158,23

11.788,45

(-13,82 %)

17. Impuestos sobre beneficios.

A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+

10.158,23

11.788,45

(-13,82 %)

17)

B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS

18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrump

A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)

10.158,23

11.788,45

(-13,82 %)